
Pernambuco , 07 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3585 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 142 

ano- Anos Finais) , reconhecendo a perda do direito de contratação 
previsto no Edital do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024, 
decorrente da apresentação de TERMO DE RENÚNCIA. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 

Taquaritinga do Norte-PE, 06 de maio de 2024. 
 

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:DCD3B90A 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 001/2024 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2024, regido pela Portaria SEAD n° 09/2023, resolve: 
 

RESOLVE: 
 

Convocar a 4° colocada a Sra. Fernanda Lima Ferreira, aprovada no 
Processo de Seleção Simplificada da Secretaria de Educação, Cultura 
e Esporte nº 001/2023, para provimento da função de Professor de 
Ciências (6° ao 9° ano- Anos Finais). Desta feita, este deverá 
comparecer a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de 
Taquaritinga do Norte-PE até 21/05/2024, apresentando as 
documentações exigidas no Edital, e as apresentadas no ato de 
inscrição, bem como portando os seguintes exames médicos, a fim de 
ser agendado exame de admissão realizado por clínico geral do 
Hospital Severino Pereira da Silva: 
Exame de sangue: VDRL – Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, 
creatina; 
Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 
No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de 
deficiência (PNE) deverão apresentar Laudo Médico. 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 06 de maio de 2024 
 

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:675E0D75 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Administrativo nº 040/2024, Processo Licitatório 014/2024, 
Dispensa de licitação nº 006/2024. O acolhimento de proposta será 
iniciado no dia 07/05/2024 às 8h00min e encerrado às 08h59min59s 
do dia 10/05/2024. Os documentos de habilitação e proposta de preços 
serão analisados no dia 10/05/2024 – às 09h00min. Natureza do 
objeto: Serviços. Descrição do objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIROS INSTRUTORES EM 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
TERRA NOVA/PE. Valor máximo admitido R$ 46.977,96. Edital e 
informações na sede da Prefeitura, Praça Cel. Jeremias Parente, nº 21, 
Centro, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. E-mail: 
licitacoespmtn@gmail.com e no site do Município, através do link 
https://www.terranova.pe.gov.br/licitacoes. 
 

Terra Nova (PE), DAT 06/05/2024. 
  
CARLOS ALFREDO BEZERRA LOPES – 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Carlos Alfredo Bezerra Lopes 

Código Identificador:F5FAB974 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 
PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES - CPL 
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PL – 004/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/2024 - 
OBJETO Nat: Formalização de contrato para o Fornecimento de 
Gás de cozinha (GLP)acondicionados em botijão de 45kg e 13kg, 
destinados a cozinha comunitária e a ÚNICA – Unidade 
Institucional de Acolhimento de Crianças e Adolescentes Ruth 
Lima Borba, do Fundo Municipal de Assistência Social. Retifica-
se o texto veiculado no dia 06 de maio de 2024 – ONDE SE LÊ: o 
valor total estimado R$ 56.929,00 LEIA-SE: : o valor total estimado 
R$ 56.368,00 – Edital e anexos podem ser obtidos no Portal do 
Município: timbauba.pe.gov.br, através do e-mail: 
licitacaotimbauba@gmail.com, no endereço do sistema eletrônico 
utilizado www.bnc.org.br ou na sala da CPL, Rua Dr. Alcebíades, 
276, centro, Timbaúba-PE, das 08h às 13h. 
  
Timbaúba, 06 de maio de 2024. 
  
NAYARA RODRIGUES 
Pregoeira. 
  

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:A24A5253 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 02, 06 DE MAIO DE 2024 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 
Decreto Municipal nº 144/2022; 
RESOLVE:  
Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 
de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 
decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 
conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 
CAAP, designada pela Portaria GP nº 113/2023. 
  
Nº do 
Processo 

Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

007/2024 

7R7 SOLUCOES EM 
CONSULTORIA E 
COMERCIO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 
05.108.702/0001-07. 

Processo Licitatório FMS 
019/2023, Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 
017/2023 

Não fornecimento de 
itens. 

  
Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
  
Toritama-PE, 06 de maio de 2024. 
  
ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 


